
Neznám druhé 
takové zvíře, 
jako je pes

RNDr. František Šusta, PhD. pracoval deset let jako 
profesionální trenér zvířat v zoo a získal i řadu meziná-
rodních ocenění. Poté, co se krom exotů začal věnovat 
i psům, užasl nad oddaností a tolerancí, kterou projevu-
jí ve vztahu ke svým páníčkům. Tyto vlastnosti na jednu 
stranu ohromně usnadňují jejich trénink, ale na druhou 
stranu může nerespektování psích specifik a pouhé 
bezmyšlenkovité aplikování výcvikových metod, byť 
pozitivních, vést k  tomu, že náš pes prožije život plný 
frustrace a osamění, obklopený pamlsky, ale bez svého 
člověka. Tato kniha proto není jenom holdem nejlepší-
mu příteli člověka, ale také návodem, jak se při výchově 
a výcviku vašeho psa podobným chybám vyhnout.

N
ez

ná
m

 d
ru

hé
 ta

ko
vé

 
zv

íř
e,

 ja
ko

 je
 p

es

Tuto knížku jsem napsat musel, 
už kvůli pocitu, že ji psům dlužím. 

A také proto, že neznám druhé 
takové zvíře, jako je pes!

František Šusta

www.plotknihy.cz

Vyznání trenéra zvířat 
nejlepšímu příteli člověka

Fr
an

ti
še

k 
Š

us
ta

aneb

František Šusta


